
 

 

 

Folketingets Sundhedsudvalg har den 13-08-2021 stillet følgende spørgsmål nr. 1559 

(Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Liselott Blixt (DF). 

 

Spørgsmål nr. 1559:  

Hvad er ministerens holdning til at borgere ikke kan få den fysioterapibehandling som 

de ellers er berettiget til, hvis fysioterapeuten har overskredet budgettet i forhold til 

overenskomsten med regionerne? 

 

Svar: 

Kommunerne er i henhold til sundhedsloven forpligtet til at yde vederlagsfri fysiote-

rapi efter lægehenvisning. Det lægges til grund for besvarelsen, at spørgsmålet vedrø-

rer ordningen om vederlagsfri fysioterapi, som er reguleret i overenskomst mellem 

RLTN og Danske Fysioterapeuter.  

 

Indledningsvist kan jeg oplyse, at en fysioterapeut, der har tiltrådt overenskomsten 

om vederlagsfri fysioterapi, er forpligtet til at udøve fysioterapi efter den i overens-

komsten fastsatte betaling og på de ifølge overenskomsten i øvrigt gældende betin-

gelser.  

 

Jeg kan derudover oplyse, at der som led i overenskomsten mellem RLTN og Danske 

Fysioterapeuter er aftalt en økonomisk ramme på ca. en milliard kroner, og at tilsva-

rende mekanismer finder anvendelse på de øvrige praksisområder. Overskridelse af 

rammen for vederlagsfri fysioterapi medfører almindeligvis en generel regulering af 

satserne i det følgende år. Der er således ikke tale om, at der sker et stop for udbeta-

ling af vederlag, hvis den enkelte fysioterapeut når over et vist niveau. Samtidig er 

det forudsat, at fysioterapeuterne løbende målretter og tilrettelægger deres tilbud, fx 

via holdtræning, sådan at der opnås det størst mulige sundhedsfaglige udbytte inden 

for den afsatte ramme.  

 

På ovenstående grundlag er det min forventning, at patienter, som er henvist til ve-

derlagsfri fysioterapi, også opnår konkret adgang hertil som følge af overenskomsten 

på området. 

 

 

Med venlig hilsen 
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